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درمکتب امام

ما سر سازش با کفر را نداریم

نگاه

شما می‌دانید که من با شما پیمان بسته بودم که تا آخرین قطره خون و آخرین 

نفس بجنگم؛ اما تصمیم امروز فقط برای تشخیص مصلحت بود؛ و تنها به امید 

رحمت و رضای او از هر آنچه گفتم گذشتم؛ و اگر آبرویی داشته‌ام با خدا معامله 

کرده‌ام. عزیزانم، شا می‌دانید که تلاش کرده‌ام که راحتی خود را بر رضایت حق 

و راحتی شما مقدّم ندارم. خداوندا، تو می‌دانی که ما سر سازش با کفر را نداریم.

صحیفه امام؛ ج21؛ ص95| پیام قبول قطعنامه؛
 29 تیر 1367

از خوشبینی 
تا استشمام بوی توطئه!

 دکتر محمد حسین محترم 
برجام یکساله شد اما با همه خسارات محض آن، دستاوردهای مهمی داشت. 
این دستاوردها که در بخش‌های مختلف قابل تامل است، برجام را در معرض تهدید 
جدی شکست قرار داده، به همین خاطر کسی برای یک سالگی برجام جشن نگرفت. 
1- اولین دستاورد یک سالگی برجام این است که ملت ایران به نتایج برجام 
پی‌بردند. موسسه پال تورنتو براساس نتایج یک نظرسنجی که اخیراً برای دانشگاه 
مریلند آمریکا انجام داده، اعلام کرد مردم ایران در زمان امضاء برجام از موانع پیش 
روی برجام از جمله موانع جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی و برقراری ارتباط با بانکهای 
خارجی اطلاع کافی نداشتند و اکنون آگاهی مردم ایران از دستاوردهای واقعی برجام 
افزایش یافته است. خبرگزاری فرانسه هم با اشاره به رفت و آمد هیات‌های 100 نفره 
و 200 نفره اروپایی‌ها به ایران بدون به سرانجام رسیدن هیچ‌گونه قراردادی تاکید 
می‌کند »در یک سالگی برجام وعده جذب سرمایه‌های خارجی و رشد 8 درصدی 
اقتصاد ایران در نتیجه برجام به خیالی خام و واهی تبدیل شده است.« اریک لوربر از 
مقامات وزارت خزانه داری آمریکا نیز اذعان می‌کند »اگر تعاملی هم بین شرکت‌های 
اروپایی و ایرانی بوجود بیاید به گونه قراردادها منعقد می‌شود که سرمایه‌گذاری قابل 
توجهی در ایران صورت نگیرد تا زمانی که تحریم‌ها مجدداً برگشت و یا تحریم‌های 
جدیدی اعمال شد، شرکت‌های اروپایی بتوانند بدون هیچ‌گونه ضرری به راحتی از 
اقتصاد ایران خارج شوند!«.  موسسه پال در ادامه گزارش خود اعلام کرده براساس 
نتایج نظرسنجی انجام شده، در حالی که یک سال قبل مردم ایران فکر می‌کردند 
همه تحریم‌های آمریکا در نتیجه برجام لغو می‌شوند، اما اکنون فقط 23 درصد تا 
حدودی بر این باورند. یکی دیگر از نتایج نظرسنجی موسسه پال این است که 73 
درصد مردم ایران در یک سالگی برجام به انجام تعهدات آمریکا بی‌اعتماد هستند و 
هیچ تغییری در نگرش آنها به آمریکا ایجاد نشده است. نکته مهم دیگر در نظرسنجی 
موسسه پال این است که 74/7 درصد مردم ایران احساس می‌کنند که نه تنها وضعیت 

اقتصادیشان بهبود نیافته، بلکه فکر می‌کنند بدتر هم شده است.
2- دستاورد دیگر برجام یک سال بعد از امضاء، این است که خود متولیان اصلی 
برجام به این هشدار و پیش بینی رهبری اذعان می‌کنند که مشکلات اقتصادی 
کشور درپی مذاکرات هسته‌ای و امضا برجام قابل حل نیست و حل آنها عوامل و 
راه‌های دیگری دارد. اکنون خود اعضای تیم مذاکره‌کننده به اقتضای شرایط کشور 
از توهم، »توهم خواندن توطئه‌های آمریکا« بیرون آمده‌اند و به واقعیت‌هایی که قبلا 
رهبری و دلسوزان نظام نسبت به آنها هشدار می‌دادند، رسیده‌اند. هرچند این اذعان 
و اعتراف‌های اجباری برای فرار از پاسخگویی درباره حاصل نشدن گشایش اقتصادی 
در نتیجه برجام صورت می‌گیرد، اما برای افکار عمومی روشنگر و درس‌آموز است. لذا 
اولاً رئیس‌جمهور علی رغم تکرار مواضع قبلی خود در جلسه هیئت دولت در 23 تیر، 
در سالگرد امضاء برجام، به آمریکا و کشورهای غربی هشدار داد که »اگر آنها دست به 
نقض برجام بزنند، بازنده خواهند بود و ایران آماده است فعالیت‌های خود را به روال 
سابق برگرداند«، و آقای هاشمی رفسنجانی نیز بعنوان مهم‌ترین حامی دولت در به 
امضا رساندن برجام، از گروکشی آمریکایی‌ها سخن گفته و از عدم تحقق وعده رونق 
اقتصادی انتقاد و اذعان کرده »آمریکایی‌ها بدعهدی می‌کنند و از همکاری با بانک‌های 
بزرگ دنیا محرومیم و امتیازی در برجام به ما ندادند«، این سخنان نشان می‌دهد که 
برجام بطور جدی بدلیل کارشکنی‌های آمریکایی‌ها در معرض تهدید شکست قرار دارد. 
تا جایی که وزیر امورخارجه بعنوان رئیس تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای هشدار می‌دهد 
»با اجرای کم رمق تعهدات آمریکا و دیگر کشورهای غربی پیشرفت برجام در هاله‌ای 
از ابهام قرار دارد« چنان که آقای ظریف در گزارش خود به مجلس دهم در دو هفته 
قبل نیز تاکید کرده بود »دستاوردهای برجام در مقایسه با تعهدات برجام ناچیز است«! 
ثانیاً کسانی که قبلا هرگونه سخن دلسوزانه و ناصحی را توهم توطئه می‌خواندند و 
قهوه‌های فرنگی و قجری اجازه نمی‌داد از همان ابتدا بوی توطئه را استشمام کنند، 
اکنون بوی توطئه به مشامشان رسیده است. اقای صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی 
گفته »توطئه‌ای در حال رخ دادن است و 1+5 در حال زمینه چینی و پخت و پز علیه 
ما هستند و آقای بان‌کی‌مون و خانم مرکل داد و بیداد و فریاد راه انداخته‌اند«. اقای 
عراقچی هم تاکید کرده »این توطئه آمریکا توهم نیست«! اولا نکته جالب اینجاست 
که اقای صالحی و عراقچی از توطئه‌ای سخن گفتند و نسبت به آن هشدار دادند که 
انگار مطلب تازه‌ای کشف کرده‌اند و مثل ارشمیدوس فریاد یافتم، یافتم سر دادند!!. 
باید خدمت آقایان عرض کرد این توطئه و به عبارتی فتنه اکنون در حال رخ دادن 
نیست که شما اولین کسانی باشید که آن را کشف کنید. همان ابتدا که شما پا در 
دام مذاکرات گذاشتید و سرمست از ارتباط تلفنی با اوباما و دست دادن با مقامات 
آمریکایی بودید، رهبری نظام و دلسوزان کشور متوجه توطئه و فتنه شدند و در طول 
سه سال گذشته هشدارها و تذکرات را دادند که اصل مذاکرات از نظر آمریکایی‌ها توطئه 
و پخت و پزی علیه ملت ایران است. چرا گوش نکردید و همه را متهم به تندروی و 
همسویی با رژیم صهیونیستی کردید و حواله به جهنم دادید؟ ثانیاً آقای صالحی! آیا 
فکر نمی‌کنید داد و فریادهای کنونی بان‌کی‌مون و خانم مرکل تکمیل‌کننده داد و 
فریادهای جنابعالی در مجلس شورای اسلامی هنگام تصویب برجام است. لطفا یک 
بار دیگر فیلم آن روز مجلس و سخنان آتشین خود را مرور کنید! قطعا اگر فریادهای 
شما در آن روز اجازه می‌داد در فضایی آرام‌تر و منطقی‌تر برجام در مجلس بررسی 
شود و اگر مجلسیان هم بیشتر از بیست دقیقه وقتشان را به بررسی برجام اختصاص 
می‌دادند، امروز زمینه‌ای برای فریادهای بان‌کی‌مون و مرکل و پخت و پز علیه ملت 
ایران فراهم نمی‌شد. آیا فکر نمی‌کنید خود در فراهم کردن این پخت و پز علیه ملت 
ایران - آگاهانه و یا نااگاهانه - مقصرید؟  شما مگر جواب منتقدان را نمی‌دادید که 
با گزارش بان‌کی‌مون و یوکیو آمانو تمام تحریم‌ها لغو می‌شود و باید به گزارش آنها 
اعتماد کرد؟ حال چگونه از گزارش آنها بوی توطئه استشمام کردید؟ چرا وقتی که 
سه سال قبل ملت ایران بوی توطئه را استشمام کرد، آنها را متهم به تندروی کردید؟ 
ایا سخنان کنونی شما مهر تاییدی بر تندروی خودتان در خوشبینی به آمریکا و نظام 
سلطه و استکبار نیست؟ سخنان کنونی شما نشان می‌دهد که فهم و درک سیاسی 
شما حداقل به اندازه سه سال، از درک و فهم ملت بصیر ایران عقب‌تر است و این موید 
همان سخن رهبری است که در فتنه 88 فرمودند »ملت ایران از خواص جلوترند«. 
3- در حالی که در طول مذاکرات و هنگام امضاء برجام هم مذاکره‌کنندگان 
ایرانی و در راس آنها رئیس‌جمهور و هم مذاکره‌کنندگان طرف مقابل و در راس 
آنها آمریکایی‌ها از برداشته شدن همه تحریم‌ها سخن می‌گفتند، اما اکنون بعد از 
یک سال هر دو طرف در موضعی مشابه - البته با اهداف مختلف - اعلام می‌کنند 
که تحریم‌های آمریکا هیچ گاه به طور کامل برداشته نخواهد شد! آقای عراقچی در 
گفت‌وگوی ویژه خبری تاکید می‌کند »تا آمریکا، آمریکاست و تا جمهوری اسلامی 
مستقر است تحریم‌های آمریکا سرجایش می‌ماند و ما هم در مذاکرات خواهان لغو 
محدودیت معاملات دلاری نبودیم!!!«. استفن‌ مال مشاور اوباما و هماهنگ‌کننده 
روند اجرای برجام در وزارت خارجه آمریکا هم تاکید می‌کند »لغو همه تحریم‌های 
آمریکا علیه ایران شدنی نیست«.  اولا باید گفت که یکی از منطق‌های رهبری در 
مورد خوشبین نبودن نسبت به رفع تحریم‌ها در نتیجه برجام همین است که براساس 
شواهد و قرائن تاریخی و دلایل منطقی می‌دانستند که آمریکا هیچ‌گاه تحریم‌های 
ایران را لغو نخواهد کرد چون دشمنی او با ملت ایران مبنایی و قضیه هسته‌ای بهانه 
است. ثانیاً اگر شما خواهان لغو ممنوعیت معاملاتی با دلار نبودید پس برای چه چیز 
مذاکره کردید؟ چرا تمام صنعت هسته‌ای را تعطیل کردید؟ مگر پیوستن به اقتصاد 
جهانی و تعامل با دنیا شعار و هدف شما نبود؟ مگر دلار ارز رایج و غالب معاملات 
جهانی، و نتیجه پیوستن به اقتصاد جهانی لاجرم معامله با دلار نیست؟ پس چگونه 
می‌خواستید بدون لغو ممنوعیت معامله با دلار، با اقتصاد جهانی مبادله کنید؟ ثالثاً 
اگر شما به دنبال لغو ممنوعیت معامله با دلار نبودید، پس اکنون آقای ظریف در 
ملاقات‌های مکرر با جان کری به دنبال چیست؟ آیا پشت پرده این دیدارهای مکرر 
چیزهای دیگری از جمله پخت و پز برجامی دیگر و یا اهداف انتخاباتی نهفته است؟! 
4- بان‌کی‌مون در گزارش جدید خود ادعا کرده آزمایشهای موشکی ایران ناقض 
قطعنامه شورای امنیت است. سازمان اطلاعاتی آلمان نیز در گزارشی نیابتی از سوی 
سازمان سیا ادعا کرده ایران همچنان به دنبال توسعه موشک‌های هسته‌ای است. 
اولاً این گزارش‌ها را باید در جهت زمینه‌سازی برای کشاندن بحث موشکی ایران 
به شورای امنیت و صدور قطعنامه جدیدی علیه ایران تلقی کرد. این یعنی شکست 
برجام!و این همان نکته مهمی است که اعضای تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان 
را نگران کرده و از آن به عنوان توطئه‌ای جدید یاد می‌کنند. و این نگرانی از این 
بابت است که در سه سال گذشته و بویژه بعد از برجام دولت و تیم مذاکره‌کننده 
ادعا می‌کردند تمام قطعنامه‌های شورای امنیت که دیگران مسبب صدور آنها بودند، 
به مدد برجام لغو شدند و دیگر قطعنامه‌ای علیه ایران در شورای امنیت به تصویب 
نخواهدرسید، اما اکنون به نظر می‌رسد این خوشبینی هم در حال رنگ باختن است 
و در دولت تدبیر و امید نیز که با جامعه به اصطلاح جهانی و آمریکا تعامل کرده، باید 
منتظر صدور قطعنامه در شورای امنیت سازمان ملل علیه ملت ایران باشیم، چراکه 
دشمنی آمریکا با ملت ایران این دولت و آن دولت نمی‌شناسد. ثانیاً این گزارش‌ها 
یک سال بعد از برجام، باردیگر نشان داد درخواستهای غیرمنطقی و زورگویی‌های 
آمریکایی‌ها حد یقف ندارد و هر چه بیشتر به مذاکره با آنها تن در دهیم و امتیاز 

بدهیم، آنها پرروتر و وقیح‌تر و درخواست هایشان بیشتر می‌شوند.

برخی وکلای ملت روز گذشته  در صحن 
نجومی  به حقوق‌های  پارلمان نسبت  علنی 
تذکراتی داشتند که علی مطهری در این میان 
با قطع کردن میکروفون آنها، اجازه قرائت تذکر 

را نداد.
نشست علنی روز گذشته نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی به ریاست علی لاریجانی رئیس مجلس 
به مدت یک ساعت با حضور محمدجواد ظریف وزیر 
امور خارجه برای بررسی کودتا در ترکیه و تحولات 

منطقه نشست غیرعلنی داشتند.
گزارش ظریف در جلسه غیرعلنی

اکبر رنجبرزاده نماینده مردم اسدآباد در مجلس 
شورای اسامی در گفت‌وگو با  فارس، با اشاره به 
جلسه غیرعلنی مجلس گفت: در جلسه غیرعلنی 
امروز محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه گزارشی از 
آخرین وضعیت ترکیه و کودتای رخ داده در این کشور 
به نمایندگان ارائه کرد و گفت که ما اولین کشوری 
بودیم که در ارتباط با کودتا در ترکیه اعلام موضع 

کردیم و نگرانی خود را از این مسئله ابراز داشتیم.
وی افزود: ظریف اظهار داشت که ما از مسیری 
که راه دموکراسی دنبال شود حمایت می‌کنیم و 
کودتا به هیچ وجه مورد تأیید ما نیست بلکه آن را 

تقبیح می‌کنیم.
عضو هیئت رئیسه مجلس خاطرنشان کرد: ظریف 
عنوان کرد که برخی کشورها همچون عربستان و قطر 
بدشان نمی‌آمد که کودتا در ترکیه قوت بگیرد که این 

موضوع جای تأمل دارد.
اقدام تروریستی اخیر در فرانسه

 سابقه مذهبی آنچنانی ندارد
بهروز نعمتی نماینده مردم تهران در مجلس 
شورای اسامی در حاشیه جلسه علنی مجلس در 
جمع خبرنگاران در تشریح جزئیات جلسه غیرعلنی 
نمایندگان با محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه گفت: 
آقای ظریف درباره تحولات منطقه، حادثه تروریستی 

در فرانسه و کودتای ترکیه سخن گفت.
وی موضوع اول مورد بحث وزیر خارجه را لابی‌های 
شناخته شده در کنگره آمریکا که به دنبال ایران‌هراسی 
هستند عنوان کرد و اظهار داشت: این لابی‌ها به دنبال 
این هستند که فضای کسب و کار کشور ما را نامناسب 
جلوه دهند که خوشبختانه با پیگیری‌های مجموعه 
دولت اعم از وزارت امور خارجه و دوستانی که این 
وظیفه را بر عهده دارند، رفع شده و سرمایه‌گذاری 

در کشور ما رو به رشد است.
نعمتی تصریح کرد: موضوع بعدی مطرح شده از 
سوی آقای ظریف حادثه تروریستی فرانسه بود که 

نمایندگان درباره حقوق‌های نجومی تذکر دادند
نماینده لیست امید میکروفون‌ها را قطع کرد!

ارزیابی دوستان وزارت خارجه بر این است که دو 
اتفاق اخیر تروریستی در فرانسه سابقه مذهبی آنچنانی 
ندارد بلکه عاملان آن افرادی هستند که نسل دوم و 
سوم مهاجران از کشورهای دیگر بوده که در فرانسه 
حضور دارند و به نوعی انتقام‌گیری اجتماعی بر آنها 

مترتب شده است.
اختصاص سالانه 5 درصد از منابع بودجه عمومی 

برای تقویت بنیه دفاعی کشور
نمایندگان مجلس شورای اسامی در ادامه 
نشست، لایحه اعاده شده دائمی شدن احکام قوانین 
برنامه‌های پنج‌ساله توسعه از شورای نگهبان را مورد 
بحث و بررسی قرار داده و با اصلاحاتی به منظور تأمین 

نظر آن شورا به تصویب رساندند.
به موجب مصوبه مجلس، به منظور افزایش توان 
دفاعی کشور در تراز قدرت منطقه‌ای و تأمین منافع 
و امنیت ملی اقدامات زیر از طریق نیروهای مسلح با 

همکاری دولت معمول شود.
همچنین طبق مصوبه مجلس، دولت مکلف 
شد حداقل 5 واحد درصد از منابع بودجه عمومی 
)به‌استثنای واگذاری دارایی‌های مالی، درآمد هزینه 
دستگاه‌ها و درآمدهای اختصاصی( را به ‌عنوان سهم 
تقویت بنیه دفاعی در ردیف‌های تقویت بنیه دفاعی 
در بودجه سالانه کشور اختصاص دهد و هر پنج‌ سال 
یک ‌بار در برنامه‌های پنج ساله توسعه، این درصد را 

مورد بازنگری قرار دهد.
وزارت اطلاعات موظف شد با استفاده از 
ظرفیت‌های قانونی خود شرایط برای ارتقای کمّی و 
کیفی ظرفیت‌ها و زیرساخت‌های اطلاعاتی، عملیاتی، 
علمی، فنی، حفاظتی، حراستی و صیانتی با هدف 

تحکیم امنیت پایدار و ارتقای توانایی و برتری در 
نبرد اطلاعاتی را به ‌وجود آورد.

تدابیر جدید مجلس برای بیمه، مسکن
 و استخدام ایثارگران

نمایندگان همچنین لایحه اعاده شده دائمی شدن 
احکام قوانین برنامه‌های پنج ‌ساله توسعه از شورای 
نگهبان را مورد بحث و بررسی قرار داده و با اصلاحاتی 

به منظور تأمین نظر آن شورا به تصویب رساندند.
به موجب مصوبه مجلس، دولت موظف شد به 
منظور حمایت از سامت جانبازان پنجاه درصد 
)۵۰٪( و بالاتر و جانبازان اعصاب و روان و شیمیایی، 
جانبازان دارای محدودیت جسمی و حرکتی به 
تشخیص کمیسیون پزشکی بنیاد و براساس شدت و 
نوع ضایعات ناشی از مجروحیت و میزان ساعت کاری 
که از جانبازان مراقبت می‌شود، نسبت به برقراری و 
پرداخت حق پرستاری و حق همیاری بر مبنای حداقل 
دستمزد ماهانه کارگران اقدام و اعتبار مورد نیاز را در 

لوایح بودجه سنواتی منظور نماید.
طبق مصوبه مجلس، وزارتخانه‌های علوم، تحقیقات 
و فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و کلیه 
دانشگاه‌های دولتی و غیردولتی و دستگاه‌های اجرایی 
مشمول ماده )2( این قانون موظف شدند در اعطای 
سهمیه‌های ورود به دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش 
عالی، بورس‌های تحصیلی داخل و خارج از کشور، 
فرصت‌های مطالعاتی و دوره‌های دکترای تخصصی 
بیست درصد )۲۰٪( از سهمیه را به همسر و فرزندان 
شاهد، جانبازان، آزادگان و همسر و فرزندان آزادگان 

و همسر و فرزندان جانبازان اختصاص دهند.
همچنین وزارت راه و شهرسازی موظف شد مسکن 

جانبازان، آزادگان، همسر و فرزندان شهدا و فرزندان 
جانبازان هفتاد درصد )۷۰٪( و بالاتر را که قبلاً از زمین 
یا مسکن دولتی و تسهیلات یا وام مسکن ارزان‌قیمت 
استفاده نکرده‌اند با واگذاری مسکن و یا زمین بر 
مبنای زمین به قیمت منطقه‌ای، سال واگذاری و سایر 

هزینه‌ها به قیمت تمام ‌شده تأمین کند.
همچنین دولت مجاز شد به همسران، فرزندان و 
والدین شهدای دارای تابعیت خارجی )غیر ایرانی( که 
در هشت سال دفاع مقدس یا بعد از آن در راستای 
مأموریت‌های محوله از سوی مراجع ذی‌صلاح به 
شهادت رسیده‌اند، حداکثر یک سال پس از تقاضای 

تابعیت، تابعیت ایرانی اعطاء کند.
در بخش دیگری از این مصوبه دولت موظف شد از 
طریق بنیاد شهید و امور ایثارگران نسبت به استمرار 
پرداخت مستمری پدر و مادر شهید فوت ‌شده دارای 
فرزندان معلول، محجور، مطلقه تحت تکفل، نامادری 

و بیماری صعب‌العلاج و بیماری خاص اقدام نماید.
طرح ساماندهی حقوق و دستمزدهای 

بخش عمومی ویژه مقامات
به گزارش فارس در ادامه، نمایندگان به یک 
فوریت طرح شفافیت دریافت مدیران کشور و استرداد 
دریافتی‌های مازاد رای مثبت دادند. وکلای ملت پیشتر 
به درخواست دو فوریت این طرح رای منفی داده بودند.
طرح شفافیت دریافتی مدیران کشور و استرداد 
دریافت‌های مازاد در 5 ماده تهیه شده و به بحث 

حقوق مدیران اختصاص دارد.
قطع مکرر میکروفون نمایندگان

 توسط علی مطهری
زهرا سعیدی نماینده مردم مبارکه در مجلس 
شورای اسلامی پیش از پایان نشست علنی پارلمان در 
جریان بررسی دوفوریت طرح شفافیت دریافتی مدیران 
کشور و استرداد دریافتی‌های مازاد در تذکری شفاهی 
خطاب به علی مطهری که ریاست صحن علنی را 
برعهده داشت، گفت: مدیرانی که حقوق‌های نامتعارف 

دریافت می‌کردند باید به مردم شناسانده شوند.
هنوز صحبت‌های زهرا سعیدی به اتمام نرسیده 
بود که علی مطهری با بیان اینکه تذکر شما مربوط به 
دستور جلسه نیست، در اقدامی تأمل‌برانگیز میکروفون 
وی را قطع کرد. همچنین در این جلسه تعداد دیگری 
از وکلای ملت از جمله نادر قاضی‌پور نماینده ارومیه، 
علی ادیانی‌راد نماینده سوادکوه و حسن نوروزی 
نماینده رباط‌کریم نیز تذکراتی را به صورت کوتاه 
مطرح کردند، که علی مطهری در حالی که نمایندگان 
در حال صحبت بودند، میکروفون آنان را قطع کرد و 

اجازه ادامه بیان تذکرشان را نداد.
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تجمع بزرگ عفاف و حجاب در منطقه 22 تهران با حضور شهردار این منطقه و فرمانده ناحیه 
مقاومت بسیج عمار یاسر برگزار شد.

با حضور مهندس مولایی شهردار منطقه 22 و سرگرد رکنی فرمانده ناحیه مقاومت بسیج عمار یاسر و 
حجت‌الاسلام عقدایی فرمانده حوزه 111 حیدر کرار و مسئولین منطقه در محل دریاچه خلیج فارس تجمع 

بزرگ عفاف و حجاب برگزار شد. 
این تجمع با حضور پرشور شهروندان و به همت بسیج ناحیه عمار یاسر و معاونت فرهنگی و اجتماعی 

شهرداری منطقه 22 برگزار شد. 

با حضور پرشور مردم صورت گرفت 

برگزاری تجمع بزرگ عفاف و حجاب
 در منطقه 22 تهران 

گزارش خبری کیهان

آخرین وعده دولت درباره حقوق‌های نجومی
یک مصاحبه مفصل!

بقیه از صفحه ۲ 
عزل مدیران متخلف

 یعنی ارج نهادن  به مدیران پاک‌دست
رئیس دولت در بخشی از سخنان خود تاکید می‌کند: »‌تخلفات از آن 
مدیران انگشت‌شماری در کشور بوده به طوری که از میان 8 میلیون نفر 
بازنشسته و شاغل، فقط چندصد نفر تخلف داشته‌اند و مابقی مدیران و 
کارکنان پاک و زحمتکش‌ هستند و ما نیز نباید تخلفات چندصدنفر را 
به همه تعمیم دهیم.« البته این سخن درستی است و رهبر معظم انقلاب 
نیز در دیدار رمضانی هیئت دولت با ایشان فرمودند: »موضوع حقوق‌های 
نجومی، در واقع هجوم به ارزش‌ها است اما همه بدانند که این موضوع 
از استثناءها است و اکثر مدیران دستگاه‌ها، انسانهای پاک‌دست هستند، 
اما همین تعداد کم نیز خیلی بد است و باید حتماً با آن برخورد شود.« 
اما باید توجه داشته باشیم که راه حمایت از مدیران پاک‌دست و 
دلگرم کردن آنها به خدمت صادقانه برای نظام و مردم ایران مبارزه 
قاطع با موضوع فساد اقتصادی و فیش‌های نجومی و عزل متخلفان و 
حرامخوران است و این مقصود با شعار و سخنرانی و شمارش تخلفات 
گذشته حاصل نخواهد شد. نیمی از راه جبران قصور و مافات پذیرش 

خطا و اشتباه است و نه فرافکنی. .
عاقبت مدیریت اشرافی

آن روزها که افشای فیش‌های نجومی از جانب رسانه‌هایی مثل کیهان 
آغاز شد روزنامه ایران که ارگان مکتوب دولت است در کنار گروهی 
از روزنامه‌های زنجیره‌ای ضمن حمله به منتقدان این فیش‌ها آن را 
سیاسی‌کاری خواندند و ضمن بافتن آسمان و ریسمان به موضع‌گیری 
علیه منتقدان پرداختند. غافل از آنکه دغدغه کیهان در این گونه مسایل 
ضدیت با سبک و شیوه مدیریت اشرافی است. تمام حرف بر سر آن است 
که مدیریت اشرافی تبعات زشت و ناخوشایندی دارد که با اصول و اعتقادات 
ما هیچ‌گونه همخوانی ندارد و البته یکی از این تبعات بیشتر شدن شکاف 

و فاصله طبقاتی است. 
گزارش دیروز روزنامه ایران »روایتی از تیره‌روزی اهالی ته خط هرندی« 
بود که به خانواده‌هایی اختصاص داشت که در نهایت رنج و تیره‌روزی گذران 
عمر می‌کنند. در بخشی از این گزارش آمده است: »آشپزخانه طاهره، جایی 
در انتهای همین خانه یک و نیم متری به اندازه، 50 سانتیمتر است، یک 
پیک‌نیک کوچک سبز قدیمی با چندین کاسه و بشقاب رنگ به رنگ... 
غذاهایش البته رنگ و لعاب نمی‌خواهد، هرچیزی دستش برسد، می‌شود 
قوت روزانه! اما املت و تخم مرغ و سیب زمینی بیشتر همه آن چیزهایی 
است که سفره طاهره را تشکیل می‌دهد. دکتر می‌پرسد در ماه چند بار 
گوشت و مرغ مصرف می‌کند و طاهره سرش را با خجالت می‌اندازد و پایین 
می‌گوید: »به زور شاید ماهی دوبار« حال باید پرسید آیا اینها چیزی جز 
تبعات مدیریت اشرافی است؟ و تا زمانی که چنین خانواده‌هایی داریم که در 
تیره‌روزی گذران عمر می‌کنند دریافت حقوق‌های نجومی از جانب عده‌ای 

جز تجاوز به حقوق دیگران و حرامخواری نام دیگری دارد؟

نکته

پی‌آمدهای کودتای 
جمعه‌شب ترکیه

در مورد وقایع جمعه‌شب ترکیه چند نکته به نظر می‌رسد  که امید 
است نقد و نظر کارشناسی دوستان را در پی داشته باشد:

1 - در همان آغاز تحولات جمعه شب در کانال خبری خود نوشتم 
اگر در پشت کودتا گروه گولن باشد به معنای مدیریت کودتا توسط 
آمریکاست و به ضرر منافع ملی ایران نیز خواهد بود. در آن یادداشت 
کوتاه نوشتم در این صورت این مهمترین تحول ترکیه از دهه شصت 
شمسی است که در آن روند به زیان ما پیش خواهد رفت. من به کودتای 
اورن اشاره کردم که نتیجه نهایی آن پس از چند سال روی کار آمدن 
دولت اوزال بود که - ناخواسته - به بستری برای روی کارآمدن اسلام 

گراها تبدیل شد و به نفع ما هم بود .
الان کودتا شکست خورده است و آمریکا و گولن مهمترین متهمان 
راه اندازی کودتا هستند و ظاهرا دست داشتن گروه ارتشی هوادار گولن 

در کودتای ناکام جمعه شب کمتر مورد تردید است .
 با این وصف براساس برهان خلف می‌توان گفت، نتیجه شکست 
کودتا به نفع ماست ؛ چرا که موضع مخالفان خارجی جمهوری اسلامی 

را تضعیف خواهد کرد .
2 - ارتش ترکیه در این کودتا از اعتماد به نفس برخوردار نبود. هم 
شرکت ضعیف نیروی زمینی که باید رکن اصلی کودتا می‌بود، بیانگر 
این موضوع است و هم عدم جدیت یگان‌های هوایی و زمینی عمل‌کننده 
این را نشان می‌دهد. گفتنی است که کودتا اگرچه به بخشی از ارتش 
نسبت داده می‌شود ولی واقعیت این است که کلیت ارتش بجز وزارت 

دفاع و نیروی دریایی پشت آن بودند .
3 - دستگیری بیش از 3000 نفر از نظامیان که گفته می‌شود دامنه 
آن تا 8000 نفر هم خواهد رفت، گزینه دخالت اردوغان و نمایشی بودن 

کودتا را تا حد زیادی رد می‌کند. 
می‌توان گفت این کودتا با همه ضعف آن، به احتمال خیلی زیاد واقعی 
بوده و عدم ورود بقیه اجزاء و رهبری ارتش در آن به شکست مرحله اول 
کودتا باز می‌گردد و اگر این مرحله قرین موفقیت می‌شد، بقیه ارتش 
وارد عمل می‌شد و کل ترکیه صحنه عملیات تسخیری آن می‌گردید .
4 - کودتا در آنکارا موفق‌تر از استانبول عمل کرد و در واقع این 
استانبول بود که کودتا را شکست داد. حضور اندک هواداران اردوغان 
در تجمعات پایتخت نشان داد موقعیت دولت  akp در مرکزیت 

مستحکم نیست .
5 - در نتیجه کودتا موقعیت حزب عدالت و توسعه و شخص اردوغان 
در داخل نسبتا مستحکم می‌شود. چرا که شکست در کودتا باعث ضعیف 
شدن ارتش به عنوان قدرتمندترین و سازمان یافته‌ترین مخالف حزب 
حاکم شده است. از سوی دیگر - با فرصت طلبی اردوغان - از امروز هر 
مخالف سیاسی اردوغان نیز هوادار کودتا تلقی خواهد شد و این دست 
اردوغان را برای اعمال محدودیت علیه مخالفان خود و پیش بردن روند 

تغییرات اساسی، باز می‌کند.
6 - در بعد خارجی موقعیت اردوغان و ترکیه تا حد زیادی در نتیجه 
کودتا ضعیف‌تر می‌شود. ترکیه تا پیش از کودتا در بسیاری از پرونده‌های 
منطقه‌ای در کنار آمریکا، اتحادیه اروپا، اسرائیل، عربستان، امارات و .... 
قرار داشت. بعد از کودتا با توجه به مواضع اولیه رسمی یا رسانه‌ای این 
کشورها و رژیم‌ها در حمایت صریح یا ضمنی از کودتاچیان، روابط ترکیه 
با آنان تضعیف می‌شود. ترکیه در این شرایط خواسته یا ناخواسته با 
جمهوری اسامی و دوستان منطقه‌ای آن و روسیه به احتمال خیلی 

زیاد روابط بهتری خواهد داشت .
سعدالله  زارعی 

سردبیرمحترم روزنامه کیهان 
موضوع: جوابیه

سلام‌علیکم
احتراما، درباره مطلب منتشر شده در روزنامه 
کیهان روز یکشنبه مورخ 95/4/27 با عنوان »رونمایی 
کیهان از جدیدترین فیش‌های حقوقی، چشم 

نجومی‌ها روشن!« به استحضار می‌رساند:
»بهره‌مندی از هر یک از حمایت‌ها و مزایای مقرر 
در قوانین صندوق‌های بیمه و بازنشستگی منوط به 
احراز شرایط مقرر در مفاد قانون مربوطه است که در 
این خصوص سازمان تامین اجتماعی نیز به عنوان 
بزرگترین صندوق بیمه‌ای کشور از این قاعده مستثنی 
نبوده و مشمولین این قانون جهت بهره‌مندی از مزایای 
مستمری بازنشستگی وفق ماده 76 قانون مورد نظر نیز 
می‌بایست شروط سابقه و سن مقرر را احراز نمایند، که 
شرط سابقه مقرر در این ماده قانونی در حال حاضر 

20 سال تمام است.
با این وجود پس از سال 1386 در قوانین بودجه 
هر سال و به صورت مقطعی یکساله مقرر گردید به 

منظور مساعدت با افراد مسن، بیمه‌شدگانی که فاقد 
شرط سابقه مورد  نظر بوده لیکن دارای حداقل 10 
سال سابقه پرداخت حق بیمه می‌باشند در صورت 
احراز شرط سن مورد نیاز از دریافت مستمری 
بازنشستگی به نسبت سنوات پرداخت حق بیمه 
بهره‌مند گردند. که این موضوع طی مفاد قانون »تعیین 
تکلیف تامین اجتماعی اشخاصی که 10 سال و کمتر 
حق بیمه پرداخت کردند« در تاریخ 92/7/17 علیرغم 
اعتراض کارشناسی این سازمان در کمیسیون‌های 
متعدد ذیربط در مجلس محترم شورای اسلامی و 
صحن مجلس مبنی بر نازل بودن مبلغ مستمری و 
مزایای متعلقه و بار مالی مضاعف برای سازمان لیکن 

به صورت دائمی تصویب و ابلاغ گردید.
علی‌ایحال خاطر نشان می‌سازد موضوع مطروحه 
در روزنامه کیهان مربوط به فردی است که با 11 سال 
سابقه پرداخت حق بیمه و با استفاده از بند 47 قانون 
بودجه سال 1388 کل کشور از مستمری بازنشستگی 
به نسبت سنوات پرداخت حق بیمه بهره‌مند شده 
است. بنابراین پرداخت این‌گونه مستمری‌ها که خارج 

از ضوابط  مقررات تامین اجتماعی مقرر گردیده صرفا 
به لحاظ مساعدت قانون‌گذار با افراد و با درخواست 
آنان صورت گرفته و از این لحاظ به دلیل عدم احراز 
شرایط قانونی مبتنی بر محاسبات بیمه‌ای )حداقل 
20 سال سابقه پرداخت حق بیمه( بار مالی مضاعفی 
نیز به دلیل برقراری زود هنگام مستمری بازنشستگی  
به مدت ده سال برای سازمان به همراه داشته است، 
لهذا مصاحبه آقای دکتر نوربخش مدیر عامل محترم 
سازمان درخصوص پرداخت حداقل مستمری به مبلغ 
9/000/000 ریال در مورد بیمه‌شدگانی است که با 
شرایط عادی مقرر در قانون تامین اجتماعی بازنشسته 
شده‌اند و مشمول افراد موصوف که به حکم قانونگذار 
مستمری آنان می‌بایست بدون رعایت ماده 111 قانون 
تامین اجتماعی که پرداخت مستمری به میزان حداقل 
دستمزد مصوب شورای عالی کار را تاکید می‌نماید، 

نخواهد بود.
با توجه به مراتب فوق انتظار می‌رفت روزنامه 
محترم کیهان با بررسی قوانین و یا استعلام از این 
سازمان و دریافت دلایل و مستندات اقدام به چاپ 

فیش مذکور می‌نمود. در خاتمه متذکر می‌گردد 
یکی از دلایل اندک بودن مستمری مشمولین این 
صندوق محدودیت‌هایی است که به دلایل شرایط 
اقتصادی کشور حادث گردیده ضمن اینکه تغییرات 
مکرر مدیریت‌های سازمان در سال‌های گذشته نیز 
موجب تشدید این مشکلات شده است، از جمله 
دیگر محدودیت‌های سازمان‌ بدهی معوق هشتاد هزار 
میلیارد ریال است که سازمان از واحدهای مختلف 
طلبکار می‌باشد لیکن به دلیل مشکلات اقتصادی این 
واحدها و جلوگیری از تعطیلی و بیکاری کارکنان آنها 
سازمان ناچار به تعامل با این واحدها گردیده است.«
علی‌ایحال خواهشمند است با توجه به مطالب 
مطروحه فوق ترتیبی  اتخاذ شود تا به نحوه مقتضی 
پاسخ این سازمان به طور مناسب و براساس قانون 

مطبوعات، منتشر شود. با تشکر
از پاسخ روشنگر سازمان  با تشکر  کیهان: 
تامین اجتماعی، از اشتباهی که در بخش 
مورد نظر گزارش کیهان رخ داده است، پوزش 

می‌خواهیم.

پاسخ سازمان تامین اجتماعی به یک گزارش و پوزش کیهان

امیراسماعیلی با بیان این که در سال جاری 
به فضل خداوند متعال از فناوری‌ها و تولیدات 
جدید موشکی کشور رونمایی می‌کنیم، افزود: 
به زودی رزمایشات مختلفی را در نقاط گوناگون 
کشور برگزار می‌کنیم تا توان و ظرفیت موشکی 
خود را در دید عموم به ویژه کشورهای متجاوزگر 

قرار دهیم. 
امیر فرزاد اسماعیلی، فرمانده قرارگاه پدافند هوایی 
خاتم الانبیا)ص( در گفت‌وگو با دانا، در خصوص سامانه 
موشکی اس-300 و تحویل آن به ایران، گفت: سامانه 
موشکی اس-300 در اختیار قرارگاه پدافند هوایی 
خاتم‌الانبیا)ص( و در وضعیت استقرار قرار گرفته است.

وی ادامه داد: سامانه موشکی برد بلند راهبردی 
اس 300 در کنار ده‌ها سامانه دفاعی دیگر وظیفه 
پوشش فضای کشور را انجام می‌دهد و لحظه به لحظه 

فضا و آسمان کشور را رصد می‌‌کند.
فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیا)ص( 
در ادامه در خصوص ارسال محموله‌های بعدی این 
سامانه موشکی افزود: روند دریافت سامانه موشکی 
اس 300 شکل طبیعی خود را طی می‌کند و تا پایان 
سال جاری نیز بخش‌های دیگر باقی ‌مانده از آن به 

کشور تحویل داده می‌شود.
امیر اسماعیلی در خصوص رزمایش‌های موشکی 
سال جاری قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیا)ص( 
گفت: در سال جاری رزمایشات مختلفی را در نقاط 
گوناگون کشور برگزار می‌کنیم تا توان و ظرفیت 
موشکی خود را در دید عموم به ویژه کشورهای 

متجاوزگر قرار دهیم. 
وی افزود: همچنین در سال جاری به فضل خداوند 
متعال از فناوری‌ها و تولیدات جدید موشکی کشور 

رونمایی می‌کنیم.

امیراسماعیلی خبر داد

رونمایی از فناوری‌ها 
و تولیدات جدید موشکی

 و برگزاری رزمایش‌های 
مختلف در تمام  نقاط کشور 

در سال جاری

دبیرکل حزب موتلفه اسامی با اشاره به اولین 
سالگرد برجام، گفت: هنوز بسیاری از مشکلات 
پیشابرجام باقی است و محصول برجام کاملا مبهم 

بوده و تا کنون به ضرر ما تمام شده است.
محمد نبی حبیبی دبیرکل حزب موتلفه اسلامی در پایان 
نشست دبیران حزب متبوعش با اشاره به حوادث گذشته در 
ترکیه و کودتای ناکام صورت گرفته در این کشور، ناامنی 

و بی‌ثباتی در ترکیه را به ضرر منطقه غرب آسیا دانست.

وی ضمن برشمردن برخی اشتباهات استراتژیک 
رجب طیب اردوغان و هیئت حاکمه کنونی ترکیه 
طی چند سال اخیر به خصوص در حمایت و تقویت 
گروه‌های تروریستی در منطقه و داعش افزود: علی رغم 
این، موضع حزب موتلفه اسامی به رسمیت شناختن 
حکومت مردمسالار و قانونی در ترکیه است و ما اقدامات 

کودتاگران را محکوم می‌کنیم.
حبیبی در ادامه ضمن ابراز تاسف از حمله تروریستی 

با کامیون مملو از اسلحه و نارنجک به مردم در شهر نیس 
فرانسه همزمان با سالروز جشن ملی فرانسویان ابراز داشت: 
برخورد دوگانه دولت فرانسه با تروریسم عامل اصلی این 
اتفاقات است. وی با بیان اینکه اگر پاریس میزبان گروه 
تروریستی منافقین که دستشان به خون هزاران شهید قربانی 
ترور آلوده است، نشود مطمئنا از لوث وجود سایر گروه‌های 

تروریستی نیز پاک می‌شود.
دبیرکل حزب موتلفه اسلامی همچنین با اشاره به سالگرد 
امضای توافقنامه برجام خاطر نشان کرد: جدول زمان‌بندی 
انجام تعهدات طرفین و نوع تعهدات از همان ابتدا توازن و 
تناسب نداشت و بارها به دولت و به خصوص مذاکره کنندگان 
تذکر داده شد. یک سال از برجام گذشته و جمهوری اسلامی 
به تمام تعهدات خود عمل کرده و بخش‌هایی از فعالیت‌های 
هسته‌ای خود را تعطیل نموده اما تحریم‌ها همچنان باقی 
است و طرف غربی و به خصوص آمریکایی‌ها به انحای مختلف 
در مراودات اقتصادی و مالی ما مداخله می‌نمایند. هنوز همان 

مشکلات پیش از برجام برای ما باقی است.
وی ضمن برشمردن تعهدات انجام شده توسط جمهوری 
اسامی در توافق برجام گفت: آمریکایی‌ها هر بد عهدی را 
که می‌توانستند در قضیه برجام صورت داده‌اند و انتظار ما 
این است که هیئت نظارت راجع به انجام تعهدات طرفین 

فعال عمل کند.
به گزارش فارس حبیبی علاوه بر مشکلات تحریم‌ها، 
برخی از کاستی‌های ناشی از ضعف مدیریت اقتصادی در 
کشور را نیز یکی از عوامل فشارهای وارده بر تولید کنندگان 
و مردم دانست و از دولت خواست با اهتمام به اجرای 
سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی این ضعف مدیریتی را در 

فرصت باقی مانده با تدبیر حل کنند.
دبیرکل حزب موتلفه اسامی در پایان با اشاره به 
برگزاری نشست هیئت رئیسه کمیته دائمی »آی کپ« 
اتحادیه احزاب سیاسی آسیا به دعوت حزب موتلفه اسلامی 
و دیدار این هیئت با برخی از مسئولان کشورمان افزود: با 
پیگیری‌ها و تلاشهای حزب موتلفه اسلامی انشاء الله سال 
آینده جمهوری اسلامی ایران میزبان نشست کمیته دائمی 

کنفرانس بین‌المللی احزاب آسیایی خواهد بود.
وی تصریح کرد: حضور بیش از 350 حزب در این اتحادیه 
فرصت مناسبی برای تقویت ارتباطات مدنی بین‌المللی 

جمهوری اسلامی ایران خواهد بود.

حبیبی :

محصول برجام کاملًا مبهم است


